平成２３年度 第１１回教育研究審議会議事録

日 時 平成２４年３月２２日（木） １４：３０～１６：００

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、吉松委員、沖委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、田内委員、桂委員、尾崎委員 （出席１１／１２名）

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、山下企画広報班長、平田主任、白神総務班長、

難波副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第10回教育研究審議会（平成24年2月16日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）次期中期目標（大学案）について

事務局から、別添資料１により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に附議す

ることとされた。なお、県下の研究施設との連携の見通しについて質疑があった。

（２）公立大学法人岡山県立大学平成２４年度計画等について

事務局から、別添資料２により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に附議す

ることとされた。なお、人件費・教職員数の削減状況等について質疑があった。

（３）講義棟の新築整備計画について

事務局から、資料１により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に附議するこ

ととされた。なお、建設用地の確保状況等について質疑があった。

（４）メディアコミュニケーション推進センターの廃止について

事務局から、資料２により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議すること

とされた。

（５）福祉・健康まちづくり推進センターの設置について

事務局から、資料３により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に附議するこ

ととされた。なお、専任のプロデューサーの設置予定等について質疑があった。

（６）メディアコミュニケーション推進センターの廃止及び福祉・健康まちづくり推進セン

ターの設置に伴う関係規程等の整備について

事務局から、資料４により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に附議及び報

告することとされた。

（７）岡山県立大学履修規程の一部改正について

事務局から、別添資料３により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に報告す

ることとされた。

（８）岡山県立大学大学院履修規程の一部改正について

事務局から、別添資料４により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に報告す

ることとされた。

（９）情報工学部教員の選考について

事務局から、資料５により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。なお、４月に採用する場合の選考の期限等について質疑があった。

情報工学部 スポーツシステム工学科 准教授 山内 仁 (H24.4.1採用）

やまうち ひとし

（10）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料６により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

保健福祉学部 保健福祉学科 助手 松田 実樹 (H24.4.1採用）

ま つ だ み き

（11）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料７により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

保健福祉学部 栄養学科 教授 川上 貴代 (H24.4.1採用）

か わ か み た か よ

（12）認定看護師教育センター教員の選考について

事務局から、資料８により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

認定看護師教育センター 特任助教 杉島 訓子 (H24.4.1採用）

す ぎ し ま く に こ

［２］報告事項

（１）株式会社山陽新聞社と岡山県立大学との包括的連携協力に関する協定締結について

事務局から、資料９により報告があった。

［３］その他

（１）次回の審議会は、４月１９日（木）に開催することを確認した。